
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 3 

U.O.B. n. 3 
Ufficio 1 

 

IL DIRIGENTE  

VISTO  il D.lgs. n. 297 del 16/04/1994, ed in particolare l'art. 555; 

VISTI  il C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO  il DPR n. 420 del 31/05/1974, art.11 lettera b); 

VISTO  il DPR n. il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 come modificato dal D.P.R. 30.10.1996, n. 

693;  

VISTO  l’art. 35 comma 3 lettera e) del D.lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA  l’O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009, registrata alla Corte dei Conti in data 2 aprile 

2009 reg. 1 foglio 234 - concernente l’indizione dei concorsi per soli titoli, di cui 

all’art. 554 D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi 

ai profili professionali dell’area A e B del personale Amministrativo, Tecnico e 

Ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli 

istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali 

statali e nello specifico l’art. 10 “Commissioni giudicatrici”; 

VISTO  il DPCM 24 aprile 2020, recante “Determinazione dei compensi da corrispondere 

ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per 

l'attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni 

(RIPAM)”; 

VISTO  la nota del M.I.M. prot. n. 26352 del 5/04/2023 avente per oggetto: “Indizione ai 

sensi dell’articolo 554 del decreto legislativo n. 297/1994 e dell’ordinanza 

ministeriale 23 febbraio 2009, n. 21 dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli 

provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B del personale ATA - 

Indizione dei concorsi nell’anno scolastico 2022/2023 - Graduatorie a.s. 

2023/2024; 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 3 

VISTE  La nota dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n. 17572 del 20/04/2023 di pubblicazione 

dei Bandi dei concorsi per titoli indetti per l’aggiornamento e l’integrazione delle 

graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali 

dell’area A e B del personale ATA e la propria nota prot. 9217 del 26/04/2023; 

VISTI  L’avviso di quest’ufficio prot. 12267 del 30.05.2023, per l’acquisizione delle 

disponibilità alla nomina quale Presidente, Componente e Segretario di 

Commissione giudicatrice del concorso in premessa e le istanze pervenute; 

VERIFICATO che per la Provincia di Catania relativamente al profilo di Infermiere non sono 

presenti aspiranti in graduatoria permanente e non sono pervenute istanze di 

nuovo inserimento; 

VISTO l’art. 10 del bando di concorso; 

VISTO l’art. 13 comma 2 lettera a) del bando di concorso 

DISPONE 

La commissione esaminatrice del concorso per titoli, per l’aggiornamento e l’integrazione della 

graduatoria permanente per le aree A e B Profili Collaboratore Scolastico, Addetto alle aziende 

agrarie, Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Cuoco, Guardarobiere, per l’anno scolastico 

2023/2024, per la provincia di Catania è così composta: 

 

NOME E 

COGNOME 
QUALIFICA SEDE DI SERVIZIO FUNZIONE 

MALETTA 

ROSSANA 

DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

 I.C. III MACHERIONE - 

GIARRE 
PRESIDENTE 

GABRIELE 

GIUSEPPE 

PULVIRENTI 

FUNZIONARIO 
USR SICILIA – UFFICIO VII 

– A.T. CATANIA 
COMPONENTE 

LUCIA 

UCCELLATORE 

ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO 

I.C. PIZZIGONI - 

CARDUCCI 
COMPONENTE 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 3 di 3 

DANIELE CIRCIA’ ASSISTENTE 
USR SICILIA – UFFICIO VII 

– A.T. CATANIA 
SEGRETARIO 

 

Ai sensi dell’art. 10.3 del bando di concorso, nei confronti dei componenti la commissione, si 

applicano le incompatibilità di cui all’art. 9 del D.P.R. 9.5.1994, n. 487 così come integrato dal D.P.R. 

30.10.1996, n, 693. A tal fine i componenti sono invitati a redigere e sottoscrivere apposita 

dichiarazione di compatibilità che dovrà tempestivamente essere trasmessa a questo Ufficio. 

Dopo aver verificato l’ammissibilità e la regolarità delle domande prodotte, ai sensi dell’art. 9 del 

bando di concorso, saranno consegnate al Presidente della commissione esaminatrice le domande 

dei candidati ammessi. 

Al Presidente, ai Componenti e al Segretario della Commissione spettano i compensi nella misura 

prevista dalla normativa vigente. 

 

 

 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ai componenti della Commissione 

All’Usr per la Sicilia  

All’albo del sito web istituzionale  

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2023-06-16T08:21:22+0000
	GRASSO EMILIO


		2023-06-16T10:53:00+0200
	protocollo




